АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022                                                                                                                  № 10
с. Волчанка

О внесении изменений в постановление администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 25.03.2021 № 23 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Волчанского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2021 – 2023 годы»

      В соответствии с решением 18-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета шестого созыва от 24.12.2021 № 58 «О бюджете Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п.3 ст.19 «Положения о бюджетном процессе в Волчанском сельсовете Доволенского района», утвержденного решением одиннадцатой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета пятого созыва от 23.09.2016 № 42, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Волчанского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области и для приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 25.03.2021 № 23 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Волчанского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2021 – 2023 годы» следующие изменения:
     1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Волчанского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2021 – 2023 годы».

1.2 Внести изменения в паспорт Программы, согласно приложению к настоящему постановлению. (прилагается)

1.3. Перечень мероприятий муниципальной Программы изложить, согласно приложению к настоящему постановлению. (прилагается)
     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова

Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                                              к постановлению № 10
администрации Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области
 от 17.02.2022 года

ИЗМЕНЕНИЯ,
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021-2023 ГОДЫ»

1. В Паспорте программы строку «Финансирование программы» изложить в следующей редакции:

	Финансирование программы
	Финансирование Программы осуществляется в пределах выделенных ассигнований на безопасность дорожного движения из местного и областного бюджетов.
2021 год – 25790,8 тыс. руб.
2022 год – 100,0 тыс. руб.
2023 год – 100,0 тыс. руб.

2. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

      Приложение № 1
Перечень мероприятий муниципальной Программы
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на  2021-2023 годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель
мероприятия

	2021
	2022
	2023
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.5.1 Обеспечение сохранности автомобильных дорог,
улучшение их технического состояния

	1.
	Разработка технических планов на дороги, кадастровых паспортов, регистрация права собственности на дороги.
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	Бюджет поселения
	определяется в соответствии с Федеральным законом № 44 от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных служб» и другими законодательными актами

	2.
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт и щебенение дорог
	-
	-
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения, областной бюджет

	3.
	Содержание дорог муниципального образования
	338,34
	100,0
	100,0
	538,34
	Бюджет поселения

	4.
	Ремонт дорог муниципального образования
	25252,5
	0,0
	-
	25252,5
	Бюджет поселения, областной бюджет

	 5.
	Обустройство пешеходного перехода
	120.0
	0,0
	-
	120,0
	 Бюджет поселения